PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 04/2022/CERFEAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo para PROFESSOR FORMADOR para atuar no Programa Universidade Aberta

do Brasil – UAB, no curso de Especialização em Docência para a Educação Profissional do Câmpus

Criciúma do Instituto Federal de Santa Catarina.

Unidade Curricular Candidato(a) Pontos

Ambientação em Educação a Distância Michele Alda Rosso Guizo de Souza 1º

Tecnologias Educacionais Caroline Lengert 1º

Tecnologias Educacionais Jeremias Stein Rodrigues 2º

Epistemologia da Educação Profissional Lígia Wilhelms Eras 1º

Educação de Jovens e Adultos e Teorias da
Aprendizagem para a Educação Profissional Márcia Eunice Lobo 1º

Educação de Jovens e Adultos e Teorias da
Aprendizagem para a Educação Profissional Marcelo Tavares Garcia 2º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60